

Protokół nr 1/2021
zdalnego posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 22 lutego 2021 r., w godz. 14⁰⁰ – 14²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji, Oświaty i Kultury za 2020 rok.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji,
 - b) wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji,
 - c) rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo,
 - d) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 10/2020 z dnia 15 grudnia 2020 roku.

Ad.3

Komisja Oświaty i Kultury sporządziła sprawozdanie z działalności Komisji, Oświaty i Kultury za 2020 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu i jednogłośnie je zatwierdziła.

Ad.4

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** poprosiła Starostę o wprowadzenie do tematu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że Zarząd Powiatu w Białogardzie proponuje likwidację Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tychowie i utworzenie w to miejsce filii Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie. Oświadczył, że te rozwiązanie jest najbardziej optymalne zarówno dla uczniów, jak i kadry. Dyrektorem szkoły do końca sierpnia br. jest Pan Józef Grabarczyk, a od września br. zostanie nim Pan Daniel Glinka Dyrektor LO w Białogardzie. Zarząd Powiatu zaproponuje wydanie Dyrektorowi Glince upoważnienia do prowadzenia rekrutacji, do szkoły w Tychowie. Odnośnie zmian kadrowych oświadczył, że obecnie trudno jest o tym mówić, ponieważ to wszystko będzie uzależnione od wrześniowego naboru do tej szkoły. Szkoła ma 18 etatów, które obsługuje 24 nauczycieli.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała który dyrektor będzie prowadził nabór.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że nabór będzie prowadził przyszły dyrektor Pan Daniel Glinka, na podstawie wydanego upoważnienia.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** oświadczyła, że jej zdaniem jest to trochę dziwne rozwiązanie, ponieważ to obecnemu dyrektorowi i kadrze pedagogicznej powinno najbardziej zależeć na dobrym naborze do szkoły.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że kadencja obecnego dyrektora szkoły kończy się w sierpniu br. dlatego też za kampanię rekrutacyjną będzie odpowiedzialny przyszły dyrektor.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że Zarząd Powiatu w Białogardzie systematycznie analizuje sytuację w naszych placówkach oświatowych i głęboko zastanawia się nad nieuchronnym, czyli sytuacji, kiedy ze szkół odejdzie podwójny rocznik uczniów. Dane demograficzne niestety nie napawają optymizmem i liczba uczniów w latach następnych będzie malała. Obecnie różnica między otrzymywaną subwencją, a faktycznymi kosztami utrzymania ZSP w Tychowie wynosi rocznie 1.300 tys. zł. Obecnie w w/w szkole jest 116 uczniów, a żeby szkoła się utrzymała w subwencji powinno być ich 300. Należy się więc zastanowić nad zwiększeniem atrakcyjności naszych szkół, przede wszystkim poprzez tworzenie nowych kierunków kształcenia. Następnie podał dane dotyczące liczby uczniów przypadających na jednego nauczyciela w szkole: w ZSP w Białogardzie na jednego nauczyciela przypada 13 uczniów, w LO w Białogardzie na jednego nauczyciela przypada 12 uczniów, a w ZSP w Tychowie na jednego nauczyciela przypada 6 uczniów.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyłączenia Branżowej Szkoły I stopnia z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- b) wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i zamiaru jej likwidacji, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- c) rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie z siedzibą ul. Parkowa 20,78-220 Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- d) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury
Bogusław Stanczewski

zobowiązano do udziału